



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 028/2022

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *registro de preços objetivando futuras e eventuais aquisições de refeições prontas (tipo quentinhas), almoços tipo self-service e coffee break, que atenderão as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Itabaiana/SE e demais Órgãos Partícipes*

Fornecedor : JOSE AUGUSTO BARBOSA RESTAURANTE EIRELI - 33.159.242/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	15.818,00	Unidade	Serviços	Serviços	R\$ 19,98	R\$ 316.043,64	R\$ 24,00	R\$ 379.632,00	16,75	R\$ 4,02
<b>Descrição:</b> Quentinhas em embalagem nº 09, nas opções: carnes: bovina, aves (frango), saladas de verduras, feijão tropeiro ou de calda, macarrão, arroz e farofa. (serviço de refeição pronta transportada, incluindo aquisição, produção, preparo e distribuição) - (**Cota Ampla de Participação)										
6	5.272,00	Unidade	Serviços	Serviços	R\$ 19,98	R\$ 105.334,56	R\$ 24,00	R\$ 126.528,00	16,75	R\$ 4,02
<b>Descrição:</b> Quentinhas em embalagem nº 09, nas opções: carnes: bovina, aves (frango), saladas de verduras, feijão tropeiro ou de calda, macarrão, arroz e farofa. (serviço de refeição pronta transportada, incluindo aquisição, produção, preparo e distribuição) - (**Cota Reservada, Art. 48, Inciso III, da Lei Federal nº. 123/2006)										
9	5.200,00	Unidade	Serviços	Serviços	R\$ 8,95	R\$ 46.540,00	R\$ 9,08	R\$ 47.216,00	1,43	R\$ 0,13
<b>Descrição:</b> Lanche individual, contendo sanduíche (pão – de forma ou de batata, carne de hambúrguer bovina ou de frango, queijo muçarela presunto e salada), peso mínimo 150g, devidamente embalado. Obs.: os lanches serão fornecidos com base na solicitação, onde será discriminado quantidades, local e horário de fornecimento, devendo os mesmos serem preparados no dia da entrega. - (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006)										
19	4.125,00	Unidade	Serviços	Serviços	R\$ 15,49	R\$ 63.896,25	R\$ 18,50	R\$ 76.312,50	16,27	R\$ 3,01
<b>Descrição:</b> Quentinhas tipo café da manhã/jantar, em embalagem nº-009, nas opções sopas (cariadas – de feijão ou legumes ou canja de galinha), pães, inhame, batata doce, macaxeira, cuscuz, ovos fritos, carnes (patinho moído, coxão duro ou acém sem osso guisado; bife de alcatra ou coxão mole assado; carne do sol de contrafilé assado), frango (filé de peito ou coxa e sobrecoxa guisados ou fritos), café, leite (serviços de refeição pronta transportada, incluindo aquisição. Produção, preparo e distribuição) - (**Cota Ampla de Participação)										
20	1.375,00	Unidade	Serviços	Serviços	R\$ 15,49	R\$ 21.298,75	R\$ 18,50	R\$ 25.437,50	16,27	R\$ 3,01
<b>Descrição:</b> Quentinhas tipo café da manhã/jantar, em embalagem nº-009, nas opções sopas (cariadas – de feijão ou legumes ou canja de galinha), pães, inhame, batata doce, macaxeira, cuscuz, ovos fritos, carnes (patinho moído, coxão duro ou acém sem osso guisado; bife de alcatra ou coxão mole assado; carne do sol de contrafilé assado), frango (filé de peito ou coxa e sobrecoxa guisados ou fritos), café, leite (serviços de refeição pronta transportada, incluindo aquisição. Produção, preparo e distribuição) - (**Cota Reservada, Art. 48, Inciso III, da Lei Federal nº. 123/2006)										
Subtotal Adjudicado R\$ 553.113,20							Subtotal Orçado: R\$ 655.126,00		15,5714 %	R\$ 102.012,80

Fornecedor : BARRETOS EVENTOS PRODUCOES & TURISMO EIRELI - 11.718.029/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	142,00	Unidade	Fabricação Própria	Fabricação Própria	R\$ 2.999,99	R\$ 425.998,58	R\$ 3.147,67	R\$ 446.969,14	4,69	R\$ 147,68

**Descrição:** Fornecimento de coffee break para uma média estimada de 100 (cem) pessoas com cardápio de: Salgados variados (folheados, coxinhas, pasteis, barquetes, empadas, Sanduíches naturais (atum, frango e ricota), mínimo de 04 (quatro) porções por pessoa; Pães (pão de queijo, batata e de milho), mínimo de 02 (dois) porções por pessoa; Sequilhos diversos (nata, goiaba, milho e queijo) mínimo de 03 (três) porções por pessoa; Docinhos (sonho de valsa, brigadeiro e surpresa) mínimo de 04 (quatro) porções por pessoa; Torta doce e salgada aproximadamente 04 (quatro) Kg cada; Salada de frutas; Bebidas: café (04 litros), leite (01 litro), refrigerantes (08 litros), suco natural (quatro sabores – 12 litros), e achocolatado (05 litros). - (\*\*\*)Cota Ampla de Participação)

16	44,00	Unidade	Fabricação Própria	Fabricação Própria	R\$ 2.999,99	R\$ 131.999,56	R\$ 3.147,67	R\$ 138.497,48	4,69	R\$ 147,68
----	-------	---------	--------------------	--------------------	--------------	----------------	--------------	----------------	------	------------

**Descrição:** Fornecimento de coffee break para uma média estimada de 100 (cem) pessoas com cardápio de: Salgados variados (folheados, coxinhas, pasteis, barquetes, empadas, Sanduíches naturais (atum, frango e ricota), mínimo de 04 (quatro) porções por pessoa; Pães (pão de queijo, batata e de milho), mínimo de 02 (dois) porções por pessoa; Sequilhos diversos (nata, goiaba, milho e queijo) mínimo de 03 (três) porções por pessoa; Docinhos (sonho de valsa, brigadeiro e surpresa) mínimo de 04 (quatro) porções por pessoa; Torta doce e salgada aproximadamente 04 (quatro) Kg cada; Salada de frutas; Bebidas: café (04 litros), leite (01 litro), refrigerantes (08 litros), suco natural (quatro sabores – 12 litros), e achocolatado (05 litros). - (\*\*\*)Cota Reservada, Art. 48, Inciso III, da Lei Federal nº. 123/2006)

Subtotal Adjudicado R\$ 557.998,14	Subtotal Orçado: R\$ 585.466,62	4,6917 %	R\$ 27.468,48
------------------------------------	---------------------------------	----------	---------------

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.111.111,34	R\$ 1.240.592,62	10,4370 %	129.481,28

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE , 23 de Janeiro de 2023

JOSÉ SUELTON LUIZ COSTA DOS SANTOS  
Secretário(a) Municipal de Saúde